
MIGUELTURRA2018/002027

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 1/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 05/02/18 970 90,00 € 2311.480

Mª JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 08/02/18 1 60,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 05/02/18 01/2018 690,03 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 01/02/18 A/13 420,00 € 2311.480

JESUS M. MATAS TRIGUERO 05651160Z 30/01/18 26 30,00 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 06/01/18 890 180,00 € 2311.480

SAGRARIO FERNANDEZ RUBIO 05649245B 10/01/18 01 60,00 € 2311.480

VISITACIÓN LOPEZ GALLEGO 70572243D 08/01/18 001 30,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/01/18 A/164 510,00 € 2311.480

ANA DE TORO YEBENES 05685901W 30/01/18 1 150,00 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

j0
Y

J4
uW

w
pw

X
/M

La
de

D
x

Decreto número: 2018/131

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
36

H
9L

zi
iS

L9
kV

Y
ie

U
+

tA

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002027

DECRETO

MIGUEL MORA ANTEQUERA 05613263K 30/01/18 1 100,00 € 334.226.09

COLEGIO NTRA SRA. DE LA MERCED R1300014F 30/01/17 1 50,00 € 334.226.09

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 12/01/18 1/000003 112,77 € 334.226.09

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 03/02/18 6-000005 1.210,00 € 926.227.99

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 03/02/18 6-000004 1.210,00 € 926.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/01/18 1/2018 880,00 € 924.227.99

FUSION  HR  TELECOMUNICACIONES,
S.L.

B13561998 10/01/18 2018/83 239,58 €
924.222.00

FUSION  HR  TELECOMUNICACIONES,
S.L.

B13561998 08/02/18 2018/202 239,58 €
924.222.00

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 29/01/18 180067 50,90 € 926.222.03

FRANCISCO  RUIZ  DE  LA  HERMOSA
SANCHEZ

05644674Z 12/01/18 05 159,00 €
2312.226.99

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 31/01/18 42 375,00 € 2312.226.99

MARTIN BALADRON POLO 05687.573H 02/02/18 353 250,00 € 2312.226.99

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 12/02/18 90 162,00€ 2312.226.99

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 12/02/18 0143 250,00 € 2312.226.99

INFOMANCHA  SOLUCIONES
DIGITALES, S.L.

B13452396 03/01/18 EMIT-/71 1.718,20 €
9203.220.02

DISTRIBUCIONES  Y  CREACIONES
LOPEZ

B13336201 18/01/18 17 63,30 €
9201.221.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA,
S.L.L.

B13314042 31/01/18 800161 154,35 €
9201.220.00

INSTALACIONES MIGUELTURRA, S.L. B13301197 06/02/18 37 108,90 € 4312.213

MOLINA BUS, S.L. B13281530 19/01/18 1/000033 300,00 € 912.226.01

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

j0
Y

J4
uW

w
pw

X
/M

La
de

D
x

Decreto número: 2018/131

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
36

H
9L

zi
iS

L9
kV

Y
ie

U
+

tA

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002027

DECRETO

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 25/01/18 2018013412 1.290,00 € 9201.160.08

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 25/01/18 2018011042 1.822,56 € 9201.160.08

ELECTROCART, S.L. B13034400 03/01/18 18/00009 149,73 € 151.213

VS DISEL, S.L. B13215413 02/02/18 18/147 210,24 € 163.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 05/01/18 18/00016 146,26 € 151.213

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS,
S.A.

A79022299 31/12/17 3498740 21.366,07 €
2311.227.21

PUERTA DEL SOL B13340294 30/01/18 08/801960 97,53 € 171.221.04

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 02/01/18 EMIT-/1177-17 84,70 € 134.203

DRAGCLIC, S.L. B65001893 29/01/18 80 217,80 € 132.220.02

VIALINE GESTION, S.L. B39761788 25/01/18 FV18/000087 600,00 € 132.226.99

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 31/01/18 100150 295,00 € 151.213

RECAMBIOS  GADISAN  MOTOR,
C.REAL

B13582648 31/01/18 FR1800047 225,05 €
MULTIAPL

RECAMBIOS  GADISAN  MOTOR,
C.REAL

B13582648 31/01/18 FR1800049 278,71 €
151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 08/01/18 18/00017 155,55 € 151.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/18 1022 271,44 € 171.213

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 08/02/18 24539/128 183,92 € 135.212

RECAMBIOS  GADISAN  MOTOR,
C.REAL

B13582648 31/01/18 FR1800048 232,45 €
MULTIAPL

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 02/02/18 FA1802-3792 298,61 € 134.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

j0
Y

J4
uW

w
pw

X
/M

La
de

D
x

Decreto número: 2018/131

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
36

H
9L

zi
iS

L9
kV

Y
ie

U
+

tA

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002027

DECRETO

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 31/01/18 18000054 608,99 € 171.213

RECAMBIOS  GADISAN  MOTOR,
C.REAL

B13582648 15/01/18 FR1800004 77,62 €
171.213

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 31/01/18 18000074 299,48 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 31/01/18 100133 60,50 € 171.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 22/01/18 287 296,67 € 151.213

AUTOADAPTACIONES, S.L. B13574918 09/01/18 10 577,52 € 171.213

DIARIO AS, S.L. B81511834 26/01/18 ASB4/00000853 181,00 € 2312.220.01

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. B46001897 01/01/18 9001388191 506,71 € 334.227.15

EULEN, S.A. A28517308 31/01/18 3175514 33.980,82 € MULTIAPL

EULEN, S.A. A28517308 31/12/17 3166512 33.980,82 € MULTIAPL

PUERTA DEL SOL B13340294 31/12/17 08/801955 143,22 € 163.221.04

FRENOS ARMU, C.B. E13578265 30/12/17 EMIT-/9525-15 48,40 € 163.213

PUERTA DEL SOL B13340294 31/12/17 08/801959 60,25 € 4312.221.04

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 22/01/18 02/0000007 1.499,69 € 151.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 15/01/18 01/0000074 1.500,00 € 9201.221.03

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/01/18 800497855 299,69 € 165.221.09

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 26/01/18 31 50,86 € 341.212

SAGAS MONTEJES ELECTRICOS B13447420 15/01/18 000016 217,80 € 341.213

CORO DE CAMARA ORETANIA G13307079 12/01/18 3/2018 1.000,00 € 334.226.09

ITEA BENEDICTO, S.L. B02591808 18/01/18 SL007 650,00 € 334.226.09

ENCARNACION GALLEGO VINUESA 05664702D 05/01/18 18F0004 3.000,06 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

j0
Y

J4
uW

w
pw

X
/M

La
de

D
x

Decreto número: 2018/131

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
36

H
9L

zi
iS

L9
kV

Y
ie

U
+

tA

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/002027

DECRETO

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL B13582648 15/01/18 FR1800005 284,41 € 334.213

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 12/01/18 26851 33,88 € 338.226.99

TOTAL    117.137,62 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

j0
Y

J4
uW

w
pw

X
/M

La
de

D
x

Decreto número: 2018/131

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

02
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
36

H
9L

zi
iS

L9
kV

Y
ie

U
+

tA

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-02-21T10:52:46+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-02-21T11:26:21+0100
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




